[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	20.06.2017
	              с. Идринское
	 №  13 – 106 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018-2019 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 13.12.2016 г. № 9-73-р «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 567 638 091,94 рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме 568 319 505,53 рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 681 413,59 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 681 413,59 руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2) в пункте 14 Решения:
          цифры « 75 975 720» заменить цифрами «82 818 170,83»
3) пункт 17 Решения дополнить подпунктами 7,8,9,10,11,12 следующего содержания:
           «7) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему Решению;
8) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  для реализации проектов по благоустройству территорий поселений на 2017 год согласно приложению 25 к настоящему Решению;
9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений  на 2017 год согласно приложению 26 к настоящему Решению;
10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  на 2017 год согласно приложению 27 к настоящему Решению;
11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на государственную поддержку комплексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры   на 2017 год согласно приложению 28 к настоящему Решению;
12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры на 2017 год согласно приложению 29 к настоящему Решению;».
5) в пункте 23 Решения:
         в абзаце пятом цифры «16 967 950» заменить цифрами «17 047 289,94»
5) Приложения 1, 4, 5, 6, 8, к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-5.
6) Дополнить Решение приложениями 24,25,26,27,28,29 согласно приложениям 6-11 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования газете «Идринский вестник».

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

                          А.Г.  Букатов
	                           Глава
                          Идринского района								                                А.В. Киреев

image1.jpeg